
ATUALIZA OS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL SUSTENTÁVEL - CMDRS, NO 

MUNICÍPIO DE BREJETUBA/ES. 

O PREFEITO DE BREJETUBA, SR. LEVI MARQUES DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe 

confere o artigo 59 da Lei Orgânica Municipal, com alterações introduzidas posteriormente; 

RESOLVE: 

Art. 1º Atualizar os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável -

CMDRS de Brejetuba, passando a constar com a seguinte composição: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Charle Outra Glória - Titular 

Nice Helena Fontes - Suplente 

Secretaria Municipal de Educação 

Rosimere Regina Brum - Titular 

Lucinéa do Carmo Soares Silva - Suplente 

Secretaria Municipal de Saúde 

Leonardo Ribeiro Martinuzzo - Titular 

lzaias Rodrigues Bragança - Suplente 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

Jucélio dos Santos Virgínia - Titular 

Vitor da Cunha Otoni - Suplente 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Ce r s i o Ada lb9 rto Côco - Titular 

Valiel Sales Souza - Suplente 

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esportes 

Ana Cristina Griffo - Titular 

Fabiano Ângelo Cabral de Oliveira - Suplente 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
·. Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00 



IDAF 

Lazaro Spadeto Vargas Neto - Titular 

Jonnyr Gonçalves Moreira - Suplente 

INCAPER 

Verina Gonçalves Oliveira dos Santos - Titular 

Clarinda Morgan - Suplente 

Representante do Poder Legisl'ativo de Brejetuba 

Ademir Antônio Correa - Titular 

Delurdes da Costa Miranda - Suplente 

REPRESENTANTES DOS AGRICULTORES FAMILIARES, INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL E 

PARCEIROS: 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Afonso Cláudio, Brejetuba e Laranja da Terra 

Clemilda Moreira Mendes- Titular 

Pedro Vill - Suplente 

Associação de Produtores Rurais de Rancho Dantas 

Luiz Alberto Zavarize - Titular 

Noeli Edir de Paula - Suplente 

Associação de Produtores Rurais. de Brejaubinha 

João Macete - Titular 

Gildázio Belisário - Suplente 

Associação de Produtores Rurais de São Jorge 

Sergio Ribeiro Caetano - Titular 

Antônio Miguel da Silva - Suplente 

Assocl aça o de Produtore::. Ruriili:. de São Domin5os 

Célia Oliveira Pereira - Titular 

Max Mauro Pereira - Suplente 
- . i 

Associação de Produtores Rurais de Vargem Grande 

Ezequiel da Costa Neto - Titular 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00 



Rogério Côco - Suplente 

Associação de Produtores Rurais do Crédito Fundiário 

Adilio Sebastião Martins - Titular 

Joaquim Souza Moreira - Suplente 

Associação de Produtores Rurais de Vargem Alta 

João Moraes de Siqueira - Titular 

José Carlos Benício -Suplente · 

Representante das Igrejas 

Samuel Lima Serrano - Titular 

Gilson Junior Vieira Amorim - Suplente 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário . 

Brejetuba ES, 20 de junho de 2024. 

Publ icada no quadro de avisos e no sítio· eletrônico da Pref t ra Municipal de Brejetuba-ES, 20 de j unho de 2024. 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarrnino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00 


